Crna Gora Adresa; Njegoseva br 83

.. . ' 81250 Cetinje, Crna Gora
Ministarstvo kulture i medija tel: +382 41 232 571

fax; +382 41 232 572
www . gov.me/mku

Broj. UPI 13-037/25-407/2 04.12.2025. godine

Na osnovu ¢&f. 13130 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,3l. list CG*, br. 44/12 i 30/17)
i ¢lana 18 Zakona o upravnom postupku {,Sl. list CG", br. 56/14, 20715, 40116 i 37/17), postupajuéi po
zahtjevu NVO MANS za slobodan pristup informacijama, evidentiran pod brojem UPI 13-037/25-407/1
od 21.11.2025. godine, Ministarstvo kulture i medija, donosi

RJESENJE

1. USVAJA SE zahtjev NVO MANS za pristup Informaciji: kopija konkursa ili drugog postupka na osnovu
kojeg je angaZovano lice Silvija Glavi¢ Grgur, ukljudujudi cjelokupnu dokumentaciju o obrazovnim
kvalifikacijama imenovane, kao | kopiju diplome o struénoj spremi, ujedno potvrdu o drZavljanstvu
ukoliko isto posjeduje, a ukoliko ne kopiju boravisne dozvole.

2. Pristup informaciji iz tacke 1 dispozitiva ovog rjedenja ostvariCe se dostavijanjem Informacije
elektronskim putem na email adresu spi@mans.co.me

Obrazlozenje

MreZa za afirmaciju nevladinog sektora MANS-a, podnijela je Ministarstvu kulture | medija zahtjev za
slobodan pristup informacijama, koji zahtjev je evidentiran kod Ministarstva kulture i medija pod brojem
UPI 13-037/25-407/11 od 21.11.2025. godine, a koji se odnosi na pristup informaciji - kopija konkursa ili
drugog postupka na osnovu kojeg je angaZovano lice Silvija Glavi¢ Grgur, ukljuujuci cjelokupnu
dokumentaciju ¢ obrazovnim kvalifikacijama imencvane, kao i kopiju diplome o struénoj spremi, ujedno
potvrdu o drZavljanstvu ukoliko isto posjeduje, a ukoliko ne kopiju boravidne dozvole.

Pristup informaciji trazen je dostavljanjem informacije putem poéte na adresu: Dalmatinska ulica br, 188,
81000 Podgorica ili putem e-maila na adresu spi@mans.co.me

Postupajuci po podnijetom zahtjevu, utvrdeno je da je Ministarstvo kulture i medija u posjedu informacije
bliZe opisane ta&kom 1 dispozitiva ovog rjedenja, pa je cijenilo da predmetni zahtjev freba usvojiti kao
osnevan, u skiadu sa ¢lanom 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, kejim je propisano da je
organ vlasti duZan da podnosiocu zahtjeva omoguéi pristup informaciji ili njenom dijelu koji posjeduje.
Ogranitava se pristup informaciji u dijelu koji se odnosi na uvid kaoji predstavljaju lié¢ne podatke (JMBG,
adresa prebivalidta, broj Ziro raduna i banke kod koje je otvoren), propisane ¢lanom 9 Zakona o zaétm
podataka o li€nosti ("SLlist CG , br.79/08, 70/09, 44/12 i 22/17).

Clanom 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,Sl. list CG*, br.44/12 | 30117},
propisano je da o zahtjevu za pristup informaciji ili ponovnu upotrebu informacija, osim u sluéaju iz Slana
22 istog zakona, organ vlasti odlutuje rje$enjem, kajim dozvoljava pristup traZenoj informaciji, odnosno
penovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu ili zahtjev odbija. Na osnovu izloZenog, odluéeno je kao
u dispozitivu rjesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog riesenja moze se izjaviti zalba Agencul za zastitu linih
podataka i slobodan pristup informacijama, u roku od 15 dana od dana pr Jema rieSenja, neposredng ili
preko ovog Ministarstva, :

Dostavljeno:

- podnosiocu zahtjeva
- za spise predmeta
-ala
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UGOVOR O PRUZANJU KONSULTANTSKIH USLUGA

Ovaj ugovor je zakijuen izmedu

1 Mmsiarstva kulture 1 mediya Njegoseva br 83, Cetinje koje zaslupa miruslarka dr Tamara
vujovic {u daljem tekstu narutilac)

|
2 Silwa Glawné Grgur wisi dizajner tekstila 1 odjece,
{u daljem \ekstu. 1zvrsilac}

| PREOMET UGOVORA

Clan 1

Poslov: obuhvatau anahzu sianja pracenie 1 evidenciu svih vidova finansican)a medija 1z
javteh prhoda  ukfjucujuer sredstva dodieliena za pruzanjg |aviih usluga sponzonsanje
medgskih  sadr7aja oglasavanje kao 1 nadzor ofad spunavaniem uslova u vez 53
objaviivamem mpresuma | vlasnicke strukture medga o cilju obezbjedvania pune
ransgarentnosi u finansiranju medya 1 uskladenost sa refevantrim zakonskim odredbama

| OBAVEZE UGOVORNIH STRANA
Clan 2

izvréilac s¢ obavezue da te narudiocu prut usiugs 1 to dijelu,
» analize stanja — za oblast finansranja medya iz javnin pnhodg uklydupuds sredstva
dodijeljgna za pruzanje javrin usluga sponzorisane medijskih sadria) ogladavanye.
« pupremu i objaviivanie evidencija na internst stranici subjekta javnog sektors;
« podnosenje mijesec¢mh izviestaja o obavljenam posiu

lzyrihac se obavezuje da nadoknadi svu Sletu naru€iocu Ko bude prouzrokovana
nesaviesmim il nekvaliteinim postupanjem vsloca suprolne pain) dobrog sfruéngaka, kao i
neizvrsavaniem b zakagnielim 1zvrienjem usluga 1zvréioca

¢lan 3

Narudiac se cbavezuje ca stavi na raspolagane podatke ko su od interesa za wZvrsenje
usluge 17 £lana 1 ovoeg Ugovora

Naruéiac ce odredit predstaviika za neposredelt b stalnu vezu 83 17viSi0Cem 1 01gamzatiy
posioviuh akhvnosis xod naruéioca vezamh 23 realizacu zadataka



i

i NACIN | DINAMIKA PLACANJA
Clan 4
Narudiiac se abavezuje da ¢e za pruzene usluge vrsiti mjesedéno isplatue v 1Znosu od 250,00
eurg u nete 1znosu odnosno 279,33 eura u brulo 1znosu

Narudilac se obavezuje da ugovoreni iznos za pru2ene usluge, uplati na Ziro racun 1zvesioca
bro| nakan dostavljan)a izvje$taja o realizacy aklwnosh

IV ROK | MJESTO 1ZVRSENJA
Clan 5

Qvay Ugavor se pnmjenjue od dana potprsivanja obje ugovorene strane
Rok za izvrienje usluge zakljuéno sa 31 12.2028.godine

V RASKID UGOVORA
Clan 6

Ovaj ugover se moZe raskinult na zahyev jedne ugavorene sirane, putem pisanog
opavjestenja arugo) ugovorena} stram naimanje 30 [indeset) dana prje nam|eravanog raskida

Ugovorme sirane su saglasne da do raskida ugovora moze doci ako
» lzvtiiac pe bude 1zvrSavac svoje gbaveze u roku 1 na nadin predwiden ugavorom,
» ako Narudilae tokom pruzanjz usluge ne bude ohezbijediva polrebnu dokumentaciu
arfermacye neophodne za kvahtetno pruzanje predmetne usiuge ) adekvatnu saradnju
komurnikaciju svoijih sluZbenika sa lzvriocem,

Naruéilac i lzvrSilac su obavezm da u sluéaju uotavanja propusta u cbavlianju posla pisanim
putem pozovu jeoan drugog i da putem Zapisnika zajedniéki konstatuju uzrok 1| obim uoenh
propusla u pruzanju pregmetne ushuge

VI OBEZBJEBENJE KVALITETA USLUGE
éhn?
levrdilac ce nastojalt da predmetnu usiugu prud) kvalitetng i u svorm najboljern znanpu s uvjerenju
« obavezan je da tckom pru?ana usiuge postupa po svim primjedbama 1 sugestjama
Narudioca datih u skladu sa relevantmim propisima i pravilima struke
VIl ZAYRSNE ODREDBE
Clan 8
Ugovorene strane su saglasne da eventualne sporove koji by prostekll iz oveg Ugovora
teSavaju sporazumno a ako sporazum nije mogug, spor {e resavatl nadlezm sud na Cetinju

Clan 9

Ugovor o javno) nabava koj je zakljuéen uz kréenje antikorupcijskih pravila u snusiu ¢lana 38
stav J Zakona o Javavn nabavkama (.S). ist CG™, 74/19). nistav je
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Clan 10
Ugovor j& safinjen u 4 (Cebin) istovjetna nrimjeraka.ed kojih narutilac zadrzava 3 () a
izvrdilac 1 (jedan) primjerak
NARUCILAC 1ZVRSILAC

d Tamara Vujowié Silvija Glawvié Grgur
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NVO MANS

Broj: 156496
Podgorica, 21.11.2025.

Ministarstvo kulture i medija [P]

Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama

Postovani,

Molimo Vas da nam na osnovu Zakona ¢ slobodnom pristupu informacijama dostavite
KOP!JU konkursa ili drugog postupka na osnovu kojeg je angaZovano lice Silvija Glavi¢ Grgur,
ukijuujuéi cjelokupnu dokumentaciju o obrazovnim kvalifikacijama imenovane, kao i kopiju diplome
o struénoj spremi, ujedno potvrdu o driavljanstvu ukalike isto posjeduje, a ukoliko ne kopiju
boraviine dozvole.

Rjesenje doneseno po ovom zahtjevu i KOPIJE traZenih informacija moZete dostaviti na
adresu Dalmatinska ulica broj 188, 81000 Podgorica ili ih poslati na e-maii adresu
spi@mans.co.me.

U sludaju da trazene informacije vec¢ posjedujete u elektronskoj formi, te da ne postoje
dodatni troskovi njihovog skeniranja, moZete ih dostaviti na e-mail adresu spi@mans.co.me.

Podnesilac zahtjeva:
Dejan Milovac

Zamijenik izvrinog direktora
NVO MANS

el

Ove informacije mogu bitl traZene u okviru redovnift aktivnosti MANS-a ii po zahtjevu gradana, novinara ift
neviadini organizacija kojima pruZamo pomoc da dodu do podataka putem mobiine aplikacije
JPilajle instituciie”.

MreZa za afirmaciju nevladinog sektora — MANS
Dalmatinska 188, 81000 Pedgorica, Crna Gara




mans

Frotiv karupei]a Zojednl

Ove informacife mogu biti iraZene u okviru redovnih aklivnosti MANS-a ili po zahfjevu gradana, novinara ili
neviadinit organizacifa kojima prufamoe pomod da dodu do podataka putem mobiine apiikacije
JPitajie institucife”,

Mreia za afirmaciju neviadinog sektora — MANS
Dalmatinska 188, 81000 Pedgorica, Crna Gora




L'!il‘!ana Vu'lovic |

From; Kabinet Kultura

Sent: Friday, November 21, 2025 9:43 AM

To: Ljiljana Vujovic

Ce: Milena Bosnjak; Marija Tomovic _
Subject: FW: Zahtjev za slobodan pristup informacijama - 156496
Attachments: Zahtjev.pdf

From: MANS <spi@mans.co.me>

Sent: petak, 21. novembar 2025. 09:41

To: Kabinet Kultura <kabinet.kultura@mku.gov.me>

Subject: Zahtjev za slobodan pristup informacijama - 156496

PoStovani,

u prilogu Vam dostavljam zahtjev za slobodan pristup informacijama.

NAPOMENA: Na osnovu lana 21 Zakona o elektronskom dokumentu primalac elektronskog dokumenta je duzan
posiljaocu potvrditi prijem podneska iz ovog e-maila. Molimo Vas da nas o prijemu elektronskog dokumenta poslatog uz
ovaj e-mail obavijestite odmah, a najkasnije u roku od 2 dana.

S podtovanjem,

Dejan Milovac, zamjenik izvrinog direktora NVO MANS



